
VI Kadencja  
XVI Posiedzenie KRDL  
 

Uchwała Nr 226/VI/2025  
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 13 maja 2025 roku  
zmieniająca uchwałę w sprawie szkoleń organizowanych  

przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych 
  
  
Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. e w zw. z art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o 
medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2125 z póżn. zm.) oraz w związku z § 20 ust. 
2 pkt 22 Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr 28/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 
2022 r., Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale Nr 121/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 22 września 
2023 roku w sprawie szkoleń organizowanych przez Krajową Izbę Diagnostów 
Laboratoryjnych § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4 

Ustala się, że stawki wynagrodzeń wypłacanych przez KIDL prelegentom za wystąpienia 
podczas wydarzeń edukacyjnych organizowanych przez KIDL mogą być określane w 
granicach od 1000 zł brutto do 4000 zł brutto.”. 

§ 2. 
Traci moc Uchwała Nr 145/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 7 
grudnia 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie szkoleń organizowanych przez Krajową 
Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 25 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 21 
2) przeciw uchwale – 0 
3) wstrzymało się – 4 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal-Ślimak 



Uzasadnienie 

Zmiana stawki wynagrodzeń wypłacanych przez Krajową Izbę Diagnostów 
Laboratoryjnych (KIDL) prelegentom za wystąpienia podczas wydarzeń edukacyjnych 
organizowanych przez KIDL, ze obowiązujących dotychczas granic od 1.000 zł brutto do 3.200 
zł brutto na przedział od 1.000 zł brutto do 4.000 zł brutto, wynika z potrzeby dostosowania 
obowiązujących regulacji do przygotowywanego aktualnie wniosku projektowego oraz 
określonych w nim założeń finansowych. 

Przygotowywany projekt przewiduje wyższe limity wynagrodzeń dla ekspertów i 
prelegentów, co uzasadnia potrzebę zwiększenia dotychczas obowiązujących stawek 
wynagrodzeń. Zwiększenie górnej granicy wynagrodzenia pozwoli na zapewnienie udziału 
wysokiej klasy specjalistów oraz ekspertów o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych, 
niezbędnych dla osiągnięcia zakładanych efektów edukacyjnych oraz wysokiego poziomu 
merytorycznego organizowanych wydarzeń. 
 


	Uchwała Nr 226/VI/2025
	Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych
	z dnia 13 maja 2025 roku
	zmieniająca uchwałę w sprawie szkoleń organizowanych
	przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych

